
 
 
 

Zápis 

z pracovního jednání Výběrové komise MAS POHODA venkova 

konaného dne 13.6.2011 od 18.00 h 

ve Spolkovém klubu obce Val 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání:  1) Výběr projektů z výzvy č. 6/2011 

 

Zapisovatel:  

 

Průběh jednání: 
 

1) Předsedkyně Výběrové komise zahájila jednání v 18:05 hodin. Na úvod přivítala 

všechny přítomné a poté předala slovo manažerovi MAS, který Výběrovou komisi 

informoval o způsobu hodnocení jednotlivých projektů. Byly představeny tabulky 

s jednotlivými bodovými hodnoceními a členové VK byli seznámeni s výsledným 

bodovým ohodnocením předložených projektů. Bylo sděleno, že projekty byly 

předloženy pouze do třech fichí: F1, F2 a F3, do fiche 8 nebyla předložena žádná 

žádost o dotaci. 
 

2) Poté následoval výběr projektů v souladu s interním předpisem Proces hodnocení 

a výběr projektů – Výzva č. 6/2011. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na 

jednotlivé fiche (F1=1 mil. Kč, F2=1,5 mil. Kč, F3=1,5 mil. Kč, F8=0,2 mil. Kč) a 

podle výsledných bodových hodnot v rámci každé fiche Výběrová komise sestupně 

seřadila žádosti podle počtu získaných bodů a to takto: 

 
F1 Konkurenceschopnost 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Roman Pavlíček Nákup strojů na sklizeň píce – obraceč, 

nahrabovač 

15 20 NP 17,5 

2. Ing. Jiří Petr Nákup mobilního naháněcího, odchytného a 
fixačního zařízení a přepravníku zvířat 

17 17 NP 17 

3. Olga Zahradníková Diskové sečení 16 17 NP 16,5 

4. Jan Moravec Modernizace dojícího zařízení 16 16 NP 16 

5. Pavel Mádr Mobilní hrazení pro skot 15 17 NP 16 

6. Podorlické zemědělské 
družstvo 

Pořízení stroje rozdružovač a zastýlač 
objemných hmot 

17 15 NP 16 

7. LABRIS, s.r.o. Zemědělská technika – RADLIČKOVÝ KYPŘIČ 13 18 NP 15,5 

8. Miloš Valtera Inovace pracovních postupů na farmě 13 15 NP 14 

9. D.K.E. Dobré s.r.o. Oprava střechy výkrmny brojlerů fy D.K.E. 
Dobré s.r.o. 

10 10 NP 10 

 



 
 

F2 Firmy a produkty 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. DOBERSKO a.s. Stavební úpravy části bývalého kravína K 96 
v Dobrém a rozšíření nabídky půjčovny drobné 
mechanizace 

22 24 NP 23 

2. Jindřich Kratochvíl Pořízení strojního vybavení pro rozvoj 
podnikání 

19 19 NP 19 

3. Gerold Derner Nákup kondenzační sušárny dřeva a kmenové 
pásové pily 

17 19 NP 18 

4. Ing. Jaroslav Bašek Nákup štípačky dřeva a lanového navijáku 13 19 NP 16 

5. Ondřej Kopecký Zmrzlina do Kounova 15 12 NP 13,5 

6. Miloš Moravec Tloušťkovací frézka 15 11 NP 13 

7. Josef Svatoň Cesta k zákazníkům vede přes kvalitní služby 15 27 10 12,5 

 

F3 Cestovní ruch 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Josef Šefc Terénní úpravy stávajícího sportovního hřiště 22 28 NP 25 

2. SK Dobré s.r.o. Přístavba bezbariérového vstupu a oprava střech 

budovy čp. 127 v Dobrém 

20 24 NP 22 

3. VLEK ČÍHALKA s.r.o. Vybudování dětského hřiště pro rozšíření 
nabídky CR u Horské boudy Čihalka 

16 21 NP 18,5 

4. Ing. Radko Hartman Multifunkční hřiště v Olešnici v Orlických horách 12 25 17 14,5 

5. David Šinták Dovybavení půjčovny lyží v Sedloňově 4 12 NP 8 
 
 

3) Nejprve bylo rozhodnuto, že částka 200 tis. Kč zbývající z fiche 8 bude podle 

potřeby přerozdělena mezi fiche tak, aby mohlo být podpořeno co nejvíce projektů 

v požadované výši dotace. K podpoře tak bylo doporučeno 7 projektů z fiche 1 

Konkurenceschopnost částkou 1 040 385,- Kč, 4 projekty z fiche 2 Firmy a 

produkty částkou 1 543 189,- Kč a 3 projekty z fiche 3 Cestovní ruch částkou 

1 542 162,- Kč. To znamená, že z fiche 8 bylo přerozděleno 125 736,- Kč. Zbylých 

74 264,- Kč bude přesunuto na výzvu č. 7/2011.  



 
 

4) Výběrová komise nakonec výběru projektů z výzvy č. 6/2011 sestavila Seznam vybraných/nevybraných žádostí, který by měl být 

předán na RO SZIF v HK dne 22.6. 2011 manažerem MAS v této podobě:  

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 6/2011 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Konkurenceschopnost 

1 Roman Pavlíček 68246757 Nákup strojů na sklizeň píce – 

obraceč, nahrabovač 

Lhota - 

Netřeba 

17,5 

199 985 
1 

Konkurenceschopnost 
2 Ing. Jiří Petr 15041131 Nákup mobilního naháněcího, 

odchytného a fixačního zařízení a 

přepravníku zvířat 

Spáleniště 17 

175 000 
1 

Konkurenceschopnost 
3 Olga Zahradníková 69170886 Diskové sečení Sedloňov 16,5 

90 000 
1 

Konkurenceschopnost 
4 Jan Moravec 15040763 Modernizace dojícího zařízení Lhota -

Netřeba 

16 

50 000 
1 

Konkurenceschopnost 
5 Pavel Mádr 42882826 Mobilní hrazení pro skot Hlinné 16 

126 000 
1 

Konkurenceschopnost 
6 Podorlické 

zemědělské 

družstvo 

47452994 Pořízení stroje rozdružovač a 

zastýlač objemných hmot 

Ohnišov 16 

148 000 
1 

Konkurenceschopnost 
7 LABRIS, s.r.o. 25277367 Zemědělská technika – RADLIČKOVÝ 

KYPŘIČ 

Dobré 15,5 

251 400 
2 Firmy a produkty 1 DOBERSKO a.s. 25262661 Stavební úpravy části bývalého 

kravína K 96 v Dobrém a rozšíření 

nabídky půjčovny drobné 

mechanizace 

Dobré 23 

592 828 
2 Firmy a produkty 2 Jindřich Kratochvíl 67466079 Pořízení strojního vybavení pro 

rozvoj podnikání 

Opočno 19 

669 777 
2 Firmy a produkty 3 Gerold Derner 62046705 Nákup kondenzační sušárny dřeva a 

kmenové pásové pily 

Sedloňov 18 

210 384 
2 Firmy a produkty 4 Ing. Jaroslav 

Bašek 

72793571 Nákup štípačky dřeva a lanového 

navijáku 

Kounov 16 

70 200 



 
 

3 Cestovní ruch 1 Josef Šefc 63614367 Terénní úpravy stávajícího 

sportovního hřiště 

Olešnice v 

OH 

25 

1 112 400 
3 Cestovní ruch 2 SK Dobré s.r.o. 27501931 Přístavba bezbariérového vstupu a 

oprava střech budovy čp. 127 v 

Dobrém 

Dobré 22 

375 705 
3 Cestovní ruch 3 VLEK ČÍHALKA 

s.r.o. 

25986902 Vybudování dětského hřiště pro 

rozšíření nabídky CR u Horské boudy 

Čihalka 

Olešnice v 

OH 

18,5 

54 057 

Celkem       4 125 736 
 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 6/2011 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

1 
Konkurenceschopnost 

8 Miloš Valtera 60885289 Inovace pracovních postupů na farmě Čánka 14 
500 000 

1 
Konkurenceschopnost 

9 D.K.E. Dobré 

s.r.o. 

25271253 Oprava střechy výkrmny brojlerů fy 

D.K.E. Dobré s.r.o. 

Dobré 10 

426 936 
2 Firmy a produkty 5 Ondřej Kopecký 72930349 Zmrzlina do Kounova Kounov 13,5 158 400 
2 Firmy a produkty 6 Miloš Moravec 13225685 Tloušťkovací frézka Bačetín 13 156 009 
2 Firmy a produkty 7 Josef Svatoň 15041581 Cesta k zákazníkům vede přes kvalitní 

služby 

Domašín 12,5 

236 041 
3 Cestovní ruch 4 Ing. Radko 

Hartman 

10487841 Multifunkční hřiště v Olešnici 

v Orlických horách 

Olešnice 

v OH 

14,5 

1 061 647 
3 Cestovní ruch 5 David Šinták 67467890 Dovybavení půjčovny lyží v Sedloňově Sedloňov 8 180 000 

Celkem       2 719 033 

 

                    



 
 

5) Na závěr svého jednání členové Výběrové komise debatovali nad zkušenostmi 

získanými během hodnocení projektových žádostí. Jako problematické se jeví 

předkládané položkové rozpočty projektů, neboť u velkého počtu žádostí byl 

předložený rozpočet označen jako neodpovídající a nadhodnocený. Z tohoto 

důvodu bylo navrženo, aby kritérium přiměřenosti rozpočtu získalo mnohem větší 

váhu, než tomu bylo doposud. Nesoulad mezi interními a externími hodnotiteli 

vznikl i při hodnocení inovativnosti předložených projektů. Jako velký problém 

bylo označeno především čestné prohlášení předložené u projektů zaměřených na 

pořízení mobilní zemědělské techniky, které je často v rozporu s textem 

uvedeným v popisu projektu. 

6) Jednání bylo ukončeno v 18:55 hodin. 

 

Ve Valu dne 13. června 2011 

 

 

 

 

 

 

 


